
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 129, DE 29 DE JANEIRO DE 2021 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.107 

 

 
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 

nº 343, de 08 de maio de 2019, 

 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores lotados na 1ª Vice-Presidência desta Casa, a partir de 1º de fevereiro de 2021: 

 

- Djane Quintiliano Ledux - Auxiliar Legislativo de Gabinete Vice-Presidente; 

- Fernanda Viana de Souza - Auxiliar Legislativo de Gabinete Vice-Presidente; 

- Karine Martins Coelho - Auxiliar Legislativo de Gabinete Vice-Presidente; 

- Maiones Ferreira de Freitas - Assessor de Gabinete das Comissões Permanentes; 

- Pedro Rezende Tavares - Assessor Parlamentar de Gabinete Vice-Presidente; 

- Roberto Wagner Ferreira Dorneles - Assessor Parlamentar de Gabinete Vice-Presidente; 

- Rainelton Aires Pires - Assistente de Gabinete Vice-Presidente; 

- Elis Vania de Sousa Barbosa - Assessor Legislativo de Gabinete Vice-Presidente; 

- Lara Patrícia Ferreira Lopes - Assessor Especial de Gabinete Vice-Presidente. 

 

   Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 29 dias do mês de janeiro de 2021.  

 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE  

Presidente 

 

 

 


